<sup>57</sup> Lancellotti, *Instit.*, IV, cap. De adulteriis et aliis coniunctionibus illicitis, § *Raptorum pœna excommunicatio...* : « *Major legum severitas raptores cohibet : nam præter secularium sanctionem pœnas, anathemate cum suis adiutoribus feriri, aut si clerici sint, proprii ordinis et honoris amissionem substinere debent* ».

<sup>58</sup> Lancellotti, *Instit.*, IV, cap. De adulteriis et aliis coniunctionibus illicitis, § *In propria sponsa non cadit...* : « *[...] Rapta quoque puella legitimè cum raptore matrimonium contrahet, si prior dissensio in consensum transeat* ».

<sup>59</sup> C. 36.2.2.

<sup>60</sup> Lancellotti, *Instit.*, IV, cap. De adulteriis et aliis coniunctionibus illicitis, § *raptus monialis purgari non potest* : « *[...] Si quis Deo dicatas virgines, vel rapuerit, vel volentes matrimonio sibi sociare tentaverit, tanquam sacrilegium admittens, pro tam nefandi criminis atrocitate plectendus erit, nulla prorsus voluntatis sacrarum virginum habita ratione* ».

<sup>61</sup> Cucchi, *Instit.*, IV, tit. IX *De diversis delictis* : « *Item stuprum, id est, illicitam virginis deflorationem pœna non levis manet, nam laicus, qui*

Enfin, les derniers délits sexuels que l'on évoquera ici, sont la bestialité, l'homosexualité, et les pratiques sexuelles non autorisées telle la sodomie et la masturbation<sup>63</sup> ; on ajoutera l'inceste à tous ces crimes qui, s'il n'est pas considéré par Thomas d'Aquin comme un crime contre nature mais comme un péché contraire au respect naturel du aux proches<sup>64</sup>, est traité par Lancellotti en tant que tel.

Notre canoniste regroupe effectivement dans un même paragraphe l'ensemble des délits contre nature<sup>65</sup>. Il fait preuve là d'une extrême prudence car il ne se prononce pas sur les peines qui devraient correspondre à de tels délits, préférant laisser au

---

*virginem stupro deceperit, corruptam à se virginem dote illi idonea à se constituta uxorem ducere tenetur. Quam si iungi sibi recusarit, corpore afflictus et excommunicatus in monasterium conicitur. Clericus vero flagris cæditur interdumque ; pœna pecuniaria mulctatur et quandoque etiam deponitur ».*

<sup>62</sup> Cucchi, *Instit.*, IV, tit. IX *De diversis delictis* : « *Item raptores, id est, qui puellas villata à domo patris abducunt, ut corruptas à se uxores habeant, pœnas severas non evadunt : sive puellæ dumtaxat, seu parentibus solis, seu utrisque vis facta dicatur. Nam clerici à gradu suo deiiciuntur. Laici excommunicantur una cum adiutoribus suis : et pœnam pecuniariam inferre coguntur ».*